
Bando di gara Servizi

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzo:

AMMINISTRAZIONE COMUNE DI NURAMINIS –
AREA 1 -  AMMINISTRATIVA – Servizio Pubblica Istruzione

Indirizzo postale: Piazza Municipio, 1
Cap 09024
Paese Italia
E-mail: protocollo.nuraminis@legalmail.it

Indirizzo principale: http://www.comune.nuraminis.ca.it

I.2) Indirizzi Internet:
dell’amministrazione aggiudicatrice:

Accesso elettronico alle informazioni: (URL)
www.comune.nuraminis.ca.it  nella sezione Bandi e Gare

Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione:
https://www.sardegnacat.it

Punti di contatto: AREA 1 -  AMMINISTRATIVA – Servizio Pubblica Istruzione

Anna Maria Marcella Simbula - Responsabile del Servizio

Telefono: 0707574705 – 701

Tipo di amministrazione aggiudicatriceI.3)
Autorità regionale o locale

Principale settori di attivitàI.4)
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto dell’appalto

DescrizioneII.1)

Denominazione appalto:II.1.1)
Procedura aperta per l’affidamento del Servizio di trasporto e accompagnamento scolastico A.S.
2022/2023

Codice CPV:II.1.2)
60130000-8 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

Comune di  NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna
Area 1 – Amministrativa
Servizio Pubblica Istruzione

mailto:protocollo.nuraminis@legalmail.it
http://www.comune.nuraminis.ca.it
http://www.comune.nuraminis.ca.it
http://www.sardegnacat.it/


Luogo di esecuzione:II.1.3)
Luogo principale di esecuzione: territorio del Comune di Nuraminis – tratta: A/R
Villagreca/Nuraminis e eventuali località periferiche (plessi scolastici di Via Donori e Via Garibaldi)

Tipo di appaltoII.1.4)
Appalto pubblico di servizi

Breve descrizioneII.1.5)
Servizio di trasporto e accompagnamento in favore di studenti della scuola dell’Infanzia, Primaria
e Secondaria di I grado. Per i dettagli si rinvia al capitolato d’appalto

Ammissibilità varianti:II.1.6)
Non sono ammesse varianti

Informazioni relative a lottiII.1.7)
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Codice Identificativo GaraII.1.8)
CIG: ZF8377F107

Quantitativo o entità dell’appalto:II.2)

II.2.1 Valore totale stimato

L’importo a base di gara è stabilito in € 215,00 a giornata Iva esclusa
Per un importo complessivo annuale presunto pari ad € 215,00 x 186 gg. = 39.990,00 IVA esclusa

b) oneri annuali per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso (DUVRI): € 0 (zero)

Durata dell’appalto:II.2.2)
Anno scolastico 2022/2023

Informazioni sui rinnoviII.2.3)
L’appalto è oggetto di rinnovo: no

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni relative all’appalto:III.1)

Cauzioni e garanzie richieste:III.1.1)
Come indicato nel disciplinare di gara e nel capitolato

Principali modalità di finanziamento:III.1.2)
Appalto finanziato con fondi del bilancio comunale ed eventuale contributo regionale

Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatoriIII.1.3)
economici aggiudicatario dell’appalto:
Come da disciplinare di gara

III.2) Condizioni di partecipazione:

Soggetti ammessi alla gara: soggetti di cui all'art. 45 del D. Lgs. N. 50/2016.



Requisiti di partecipazione:

III.2.1) Requisiti di ordine generale:
Assenza di alcuna delle condizioni, motivo di esclusione, di cui all’art. 80, del D.Lgs. 50/2016 e di
alcuna delle condizioni che comportino il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione.
Sono comunque esclusi gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell’art.
53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001 n. 165

III.2.2) Requisiti di idoneità professionale:
- Iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura per l’attività oggetto
prevalente dell’appalto (trasporto persone, servizio scuolabus, ecc) come indicato nel disciplinare di
gara all’art. 7 lett. b1):;

Qualora trattasi di altro Stato membro dell’UE non residenti in Italia, è richiesto quanto previsto
dall’art. 83 c. 3 del D.Lgs. 50/2016;

Requisiti soggettivi aggiuntivi per le cooperative: iscrizione all’albo delle società cooperative
istituito presso il Ministero per le Attività Produttive e del territorio tenuto tramite le Camere di
Commercio
Per maggiori dettagli si rinvia al disciplinare di gara

- Autorizzazione all’esercizio della professione di trasporto di persone su strada (AEP),
comprovata dall’iscrizione al Registro Elettronico Nazionale (REN) come previsto all’art. 11 del
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n. 291 del 25/11/2011 in osservanza al
Regolamento (CE) n. 1071/2009 o equivalente titolo emesso in ambito comunitario, come indicato
nel disciplinare di gara all’art. 7 lett. b2)

III.2.3) Requisiti di capacità economica e finanziaria:
Fatturato minimo globale conseguito nell’ultimo esercizio nello specifico settore del servizio oggetto
d’appalto, di cui all’art. 83, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.d., per un importo non
inferiore ad € 15.000,00 Iva esclusa;
Per maggiori dettagli si rinvia al disciplinare di gara

III.2.4) Requisiti di capacità professionale/tecnico organizzativa:
- Aver conseguito nell’ultimo anno scolastico (2021/2022), un’esperienza in servizi analoghi a
quello oggetto dell’appalto (servizio di trasporto scolastico/servizio scuolabus). Il servizio dovrà
esser stato svolto con regolarità nei confronti di Enti pubblici o/o privati e con buon esito (ovvero
senza contestazioni per inadempienze ed applicazioni di penali), come indicato nel disciplinare di
gara all’art. 7 lett. d1) .
Per maggiori dettagli si rinvia al disciplinare di gara

- Possesso/disponibilità, alla data di inizio del servizio, di automezzo, con capienza sufficiente
per le esigenze del servizio, regolarmente revisionato ed assicurato nonché in possesso delle
caratteristiche tecniche necessarie per il regolare espletamento del servizio, così come previsto dal
capitolato, come indicato nel disciplinare di gara all’art. 7 lett. d2):

3) Condizioni relative ad appalti di servizi:III.

III.3.1 Personale responsabile dell’esecuzione del servizio:
Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali del personale incaricato
della prestazione del servizio: No



Sezione IV: Procedura

Tipo di proceduraIV.1)

Tipo di procedura: apertaIV.1.1)

2) Criteri di aggiudicazioneIV.

IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso.

IV.2.3) Informazioni sull’asta elettronica

Ricorso ad un’asta elettronica: SI

CAT Sardegna
www.sardegnacat.it

Informazioni di carattere amministrativoIV.3)

Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NOIV.3.1)

IV. 3.2) Documenti a pagamento: NO

IV. 3.3) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di

partecipazione Data: 05/09/2022 ora locale: 10:00

IV. 3.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: Italiano

IV. 3.5) Periodo minimo entro il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: L’offerta vincola il
concorrente per 180 giorni dal termine indicato nel bando per la scadenza della presentazione,
salvo proroghe richieste dalla stazione appaltante.

3.6) Modalità di apertura delleIV.
offerte: Data: 05/09/2022 Ora
11:00
Luogo: Palazzo Municipale in Piazza Municipio n. 1 - Nuraminis (SU) mediante utilizzo della
piattaforma SardegnaCAT, Centrale Regionale di Committenza.

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: Si, come da Disciplinare di gara.

Sezione V: Altre informazioni

1) Informazioni sulla periodicità:V.

V.2) Informazione sui fondi dell’Unione Europea:
L’appalto non è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea

V.3 Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici:
fatturazione elettronica

V. 4) Informazioni complementari:
Gli operatori economici interessati a partecipare, potranno presentare la propria offerta, purché iscritti
alla piattaforma telematica SardegnaCAT nella categoria AK29 – Servizi di trasporto scolastico ed in
possesso dei requisiti di qualificazione e nel rispetto delle regole e condizioni contenute nel
disciplinare nonché negli altri atti di gara. Tutti i documenti relativi alla presente procedura, fino

http://www.sardegnacat.it/


all’aggiudicazione, dovranno essere inviati esclusivamente per via telematica attraverso il sistema
SardegnaCAT.

Eventuali chiarimenti e/o ulteriori informazioni legati alla procedura di gara dovranno essere posti alla
Stazione Appaltante mediante l’utilizzo dell’apposita sezione disponibile sulla piattaforma
CATSardegna non oltre il quinto giorno precedente alla data di scadenza prevista nel presente bando
per la presentazione delle offerte. I quesiti e le risposte saranno pubblicati, in forma anonima, nel sito
internet istituzionale dell’Ente, sezione Bandi e Gare e/o su www.sardegnacat.it nella sezione dedicata
alla procedura di gara.

Responsabile del Servizio Anna Maria Marcella Simbula
Per le ulteriori informazioni complementari si rinvia a quanto previsto dal disciplinare.

V. 5) Procedura di ricorso:

VI.5.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. Regione Sardegna
Indirizzo postale: Via Sassari, 17
Città: Cagliari - Codice postale: 09124 - Paese: Italia

                                                         Il Responsabile del Servizio

Anna Maria Marcella Simbula

http://www.sardegnacat.it/
http://www.sardegnacat.it/

